



# Hätätilan jälkeen

**Vuodenvaihteessa on tapana luoda katsaus menneisiin, mutta paljon kiintoisampaa on silmätä tulevia. Seuraavassa tieteellisessä tutkimuksessa kerrotaan Suomen tärkeimmät tapahtumat alkaneena vuonna. Tulokset ovat varmoja, koska tutkimus on tieteellinen. Tutkimus on tieteellinen sen vuoksi, että tulokset ovat näin varmoja.**

Tammikuun puolivälissä Skdl uhkaa erota hallituksesta, joka toimii suurpääoman etujen mukaisesti. Sovinto saadaan aikaan sosiaalisilla hinnankorotuksilla: sikareiden hintaa nostetaan enemmän kuin savukkeiden.

Tammikuun lopulla Skdl ilmoittaa vetävänsä ministerinsä hallituksesta, joka ei takaa riittäviä reaaliensioiden nousuja maan työtätekeville. Asiasta selvittää korottamalla ministereiden palkkoja 36,4 prosenttia.

Helmikuun alussa hallitus tulee avuksi tupo-neuvotteluihin päättämällä koiraveron alentamisesta 1,4 prosentilla. Kustannusten katteeksi joudutaan nostamaan viinan

hintaa ja määräämään autoilijoille tienkäyttömaksu. Se määräytyy auton pituuden mukaan, koska pitemmät autot käyttävät tietä pitemmästi kuin lyhyemmät autot.

Helmikuun 16 päivänä tupo-neuvottelut ajautuvat lopullisesti karille ja maata uhkaa yleislakko. Skdl eroaa hallituksesta ja demarien ja kepun riita maataloustulosta johtaa koko hallituksen hajomiseen. Saman päivän iltohämärissä nimitetään virkamieshallitus, jonka pääministeriksi tulee lakitieteen tohtori Urho Kekkonen. Helmikuun 18:nteen mennessä yleislakko on vältetty, kauppatase saatu tasapainoon, työttömät töihin ja muut ongelmat järjestykseen. Suomen markka devalvoidaan seuraavassa viikonvaihteessa. Aloitetaan neuvottelut poliittisen hallituksen muodostamiseksi.

Maalis-, huhti-, touko-, kesä-, heinä-, elo-, syys- ja lokakuussa neuvotellaan poliittisen hallituksen muodostamisesta. Välillä pidetään kunnallisvaalit, joissa eri puolueet menestyvät.

Marraskuun lopussa presidentti Kekkonen kyllästyy jahnaamiseen, kutsuu viiden puolueen johtajat Tamminiemeen ja pitää heille jylisevän puheen:

"Kun minä vuosi sitten tässä samassa paikassa tälle samalle laumalle pidin tiedo-

tustilaisuuden kansallisesta hätätilanteesta, uskoin, ettei minun tarvitsisi enää sen jälkeen painottaa näitä samoja tärkeitä asioita. Toisin on kuitenkin käynyt. Minun on tänä päivänä täällä tehtävä teille tiettäväksi, että nyt ollaan ajautumassa tilanteeseen joka on pahempi kuin kansallinen hätätila. Se on nimeltään Kansallinen Kookoomus.

Ellei täällä edustettuina olevista puolueista löydy riittävästi poliittista tahtoa viiden puolueen enemmistöhallituksen muodostamiseksi kahden tunnin kuluessa, joudun kutsumaan Harri Holkerin tuolta ulkosalta hallituksen muodostajaksi. Talo elää tavallaan ja vieras tulee jos kutsutaan, sanotaan vanhasa suomalaisessa sananlaskussa".

Presidentin puheen jälkeen vallitsee pitkä hiljaisuus. Lopulta Arne Saarinen soper-taa hätäntyneenä historialliset sanat: "Nyt on tultu viimeiselle rannalle." Sen jälkeen hallitus perustetaan kuudessatoista sekunnissa ja iltautisissa sitä jo nimitetään leikkisästi "Viimeisen Rannan Hallitukseksi".

Seuraavana päivänä runnataan läpi hallitusohjelma, jossa pääpaino on iäisyysasioilla. Iltapäiväkahvin jälkeen hallitus korottaa autojen, tupakan ja bensiinin hintoja ja keskittyy varsinaiseen hallitsemiseen.

Sitten vuosi 1976 päättyy.